
mm,

besluit raad gemeente Se Pijnacker-Nootdorp

sd

zaaknummer 1284968

berichtnummer 1152416

De raad van de gemeente Pijnacker-Nootdorp;

gezien het voorstel van het college van 12 oktober 2021;

gezien de amendementen;

gelet op artikel 2.1 van de Wet ruimtelijke ordening, hoofdstuk 7 van de Wet milieubeheer, de

gemeentelijke inspraakverordening en afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht;

besluit:

1. het Participatieverslag ontwerp Omgevingsvisie (inclusief bijlagen) vast te stellen, met dien verstande om in het

Participatieverslag:

a. de tekst op pagina 85, nr. 28 te wijzigen in: In Emerald wordt een onderzoeksgebied aangewezen. Dat

betekent dat er wordt onderzocht of er op een deel van deze locatie (alleen op de gronden waar momenteel

het tuincentrum is gevestigd) mogelijkheden zijn voorfunctieverandering in vorm van bijvoorbeeld het

toevoegen van woningen voor doelgroepen. Het onderzoek voor het ten zuiden daarvan gelegen gebied

richt zich niet op verandering van de groenfunctie, maar gaat uit van handhaving van deze groene buffer en

bouwt voort op de algemene waardering voor en verbetering van dit groen en de mede daaruit

voortvloeiende waarde die het gebied nu heeft voor ontmoeten, bewegen, honden uitlaten, wandelen en

spelen. De relatie met de A13, in de vorm van bijvoorbeeld luchtkwaliteit en geluidshinder, moet deel uit

maken van het onderzoek.

b. De beantwoording van de zienswijzen op pagina 8, 9, 17 en 38 wordt aangepast overeenkomstig de tekst

zoals benoemd ondera.

c. de tekst op pagina 85, nr. 30 te wijzigen in: ‘. Het gehele gebied wordt aangeduid als onderzoeksgebied.

Daarbij krijgt het noordelijk deel, zijnde het gebied van het tuincentrum, een aanduiding voor onderzoek

naar mogelijke functieverandering. In het zuidelijk deel wordt onderzocht of en hoe de huidige functie van

het groene gebied verbeterd kan worden en beter verbonden kan worden. De legenda wordt hierop

aangepast;

2. de Omgevingsvisie Pijnacker-Nootdorp 2050 ‘Verbonden met elkaar’ en het bijbehorend planMER(inclusief

addendum) vast te stellen, met in achtneming van de onderbeslispunt 1 genoemde aanpassingen in het

Participatieverslag en de volgende wijzigingen:

a. De tekst op pagina 28 onderaan wordt gewijzigd in: “In Emerald wordt een onderzoeksgebied

aangewezen. Dat betekent dat er wordt onderzocht of er op een deel van deze locatie (alleen op de

gronden waar momenteel het tuincentrum is gevestigd) mogelijkheden zijn voor functieverandering in

vorm van bijvoorbeeld het toevoegen van woningen voor doelgroepen. Het onderzoek voor het ten

zuiden daarvangelegen gebied richt zich niet op verandering van de groenfunctie, maar gaatuit van

handhaving van deze groene buffer en bouwt voort op de algemene waardering voor en verbetering

van dit groen en de mede daaruit voortvloeiende waarde die het gebied nu heeft voor ontmoeten,

bewegen, honden uitlaten, wandelen en spelen. De relatie met de A13, in de vorm van bijvoorbeeld

luchtkwaliteit en geluidshinder, moet deel uit maken van het onderzoek.’

b. de ontwikkelkaarten en gebiedsprofielen worden hierop aangepast en in bijlage 1, pagina 66, wordt

de omkadering van de groene bufferzone uit de kaarten 2021 en 2050 verwijderd;

Cc. opde kaart “onderscheidend groen” (pag. 23) wordt het groene netwerk uitgebreid met de volgende

verbindingen:

- Verbinding zoordpolder van Delfgauw met zuidpolder van Delfgauw

-_ Verbinding Groenzoom ten zuiden van de N470 met Balijbos

Deze verbindingenzijn indicatief metrode pijlen weergegeven op bijgevoegde kaart;

d. Op de kaart ‘veerkrachtige leefomgeving’ wordt in de Ackerdijkse plassen het symbool voor “plekken

waar het stil en donkeris” geplaatst.

e. als bijlage aan de Omgevingsvisie wordt toegevoegd: aanvullend ecologisch advies van Tauw over de

Omgevingsvisie (Omgevingsvisie 2050 en planMER Pijnacker Nootdorp Aanvullende vragen van

raadsfracties over het thema natuur aanvulling thema natuur).

3. het Participatieverslag, de vastgestelde Omgevingsvisie en het bijbehorend planMER bekend te maken en de indieners

van zienswijzen hierover apart te informeren;

pagina 1/2



4. de Ruimtelijke Structuurvisie 2040: Ruimte maken, Ruimte laten uit 2014 en de

Toekomstvisie Pijnacker-Nootdorp 2040 uit 2012 in te trekken.

Vastgesteld in de openbare vergadering van 25 november 2021.
ed) Ee

SS

Ce Ô
mr. G.AVan Egmond mw. F. Ravestein

griffier voorzitter

 

pagina 2/2

mn.

gemeente Se Pijnacker-Nootdorp
er


